ESTADO DE  SAO  PAULO
PODER LEGISLATIVO

c, "-r..  CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI
GABINETE DA VEREADORA

714lte1fec Soves

Indicação n2   (r 8  / 2023

Senhor Presidente,

A vereadora subscrevente ouvido o plenário, seguindo o regimento interno desta Casa

de Leis, indica ao Exmo. Senhor Prefeito a intervenção imediata junto à EMEI  III  —  Yolanda Mazza
Fortunato, localizada no Jardim industrial, que necessita de ações preventivas urgentes para sanar

infestação de escorpiões.

Justificativa

Após diversos questionamentos dos moradores do citado bairro, preocupados com o
bem estar de seus filhos, visto que estes relatam costumeiramente o encontro de escorpiões nas
dependências daquela unidade escolar, e mesmo sendo matéria desta Casa de Leis em reiteradas
oportunidades, não vislumbramos uma ação efetiva por parte do executivo, o que leva o legislativo a
reforçar o apelo popular para que se evite algum acidente mais sério.

Por último, que cópia da presente seja encaminhada ao ilustre prefeito e ao Ministério
público.

Sala das sessões, 21 de agosto de 2023

Camara Municipal
BaririISP

17 AGO 2023
Myrella Soares da Silva

Vereadora

PROM dOLO
N°  594

	Page 1